
 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

   

1  

 

 

Ai docenti dell’I C di via Sidoli   

All'Albo 

Agli Atti 

Al Sito web 
 

 

Decreto di nomina commissione esami di idoneità scuola Secondaria di I 

grado a.s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO iLD.Lgs.165/2001  

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTA La C.M.27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172 

VISTA l’O.M.. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 , commi 4 e 5 ; 

VISTA le richieste dei genitori dei minori ad effettuare l’esame di idoneità alla classe, 

terza della scuola secondaria di I grado presso l’I.C. di Via Sidoli –Torino; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una distinta commissione di scuola primaria 

per gli esami di idoneità   ai fini dell’ammissione alle  classi della scuola secondaria di I 

grado; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.65 del 13/05/2024 

 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola secondaria, quali componenti della 

commissione per gli esami di idoneità scuola ; 

 

 

DECRETA 

 

1. E’ indetta nella sede dell’I.C. di Via Sidoli la sessione unica per gli esami di 

ammissione alla classe seconda della scuola secondaria di I grado;

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it




 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

   

2  

2. E’ costituita la Commissione degli esami di idoneità della Scuola secondaria  di  I 

Grado costituita  dai docenti: 
 

DOCENTI 
 

DISCIPLINA 
 

BUSCEMI ITALIANO ASSISTENA 
SANSONE 

 

SANSONE 
 

MATEMATICA ASSISTENZA SAVIANO 

SAVIANO INGLESE ASSISTENZA 
BUSCEMI 

 

 

 

   PROVA ORALE 

DOCENTI DISCIPLINA 

BUSCEMI ITALIANO 

SANSONE MATEMATICA 

SAVIANO INGLESE 

FORNASIERO FRANCESE 

TODARO MUSICA 

MANCUSO TECNOLOGIA 

SEVERINO ARTE 

PALA SCIENZE MOTORIE 

 

La Commissione, ove necessario si articolerà in sottocommissioni. 

SCUOLA SECONDARIA  

 

 L’esame di idoneità alle classi della scuola secondaria teso ad accertare l’idoneità degli 

alunni alla frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame, si articola in una 

prova scritta relativa alle competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle 

competenze logico matematiche e in una prova scritta di lingua straniera Inglese  ed in un 

colloquio. 

 

3 I lavori della Commissione e le prove d’esame, predisposte dalla commissione 

tenendo a riferimento il progetto didattico-educativo allegato alle istanze di 

partecipazione si svolgeranno con il seguente cronoprogramma: 

 

Calendario esami idoneità secondaria approvato con Del .n.67 del 13/05/2024 

10/06/2024 ore 8:30 alle ore 10:30  riunione preliminare; Tutta la Commissione 

Plesso infanzia Fanciulli 

11/06/2024 ore 16:30/18:30 esame scritto italiano 

Plesso infanzia Fanciulli 

insegnanti interessati: BUSCEMI LAURA GIUSEPPINA SANSONE IDA 

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it


 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

   

3  

(ASSISTENZA)  

12/06/2024 Plesso scuola Primaria di via Flecchia piano terzo 

ore 14:00/15:30 esame scritto matematica 

insegnanti interessati: SANSONE IDA e SAVIANO FEDERICA (ASSISTENZA) 

ore 15:45/17:15 esame scritto di inglese insegnanti interessati: SAVIANO 

FEDERICA BUSCEMI LAURA GIUSEPPINA (ASSISTENZA) 

13/06/2024 Plesso di via Sidoli 

ore 13:30/14:45 correzioni scritti + ratifica Tutta la Commissione 

13/06/2024 Plesso di via Sidoli 

ore 14:45/17:45 colloquio orale 

15/06/2023 Plesso di via Sidoli 

ore 14:00/15:00 ratifica finale Tutta la Commissione 
 

 
 
Torino, 17 maggio 2024 

  Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD d. lgs. 82/2005) 

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it

		2024-05-17T12:24:23+0200
	PIA GIUSEPPINA FALCONE




